
 

Approvazione utilizzo disponibilità conto terzi 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 17 maggio 2006, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 88/2006 – Verb. 37 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il DPR 568/87, ed in particolare l’art. 28 comma 4; 

VISTO il Regolamento concernente le attività svolte per conto terzi, approvato dalla Giunta 
Amministrativa con delibera n. 695.438.97 del 30 luglio 1997; 

VISTA la relazione del Direttore della Direzione Centrale Supporto alla Gestione delle Risorse 
prot. n. 1027/06 del 12 maggio 2006, trasmesso con nota del Direttore Generale prot. AMMCNT-
CNR n. 37605 del 12 maggio 2006; 

CONSIDERATO che tale regolamento prevede che il 5% di determinate voci degli incassi sia 
destinato alle “spese generali dell’Amministrazione del CNR”, mentre una quota parte del ricavo 
netto vada ad alimentare, per il 20% un fondo generale da destinare ad attività formative ed 
occupazionali di personale tecnico-scientifico; 

CONSIDERATO altresì che il suddetto fondo non è stato istituito; 

ACCERTATO che nel bilancio di previsione 2006 risulta alla voce “compensi incentivanti di cui 
all’art. 28 comma 4 DPR 568/87” una disponibilità non impegnata di € 2.411.499,91; 

PRESO ATTO del parere espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti; 

DELIBERA 
 
1. di attivare un fondo generale, alimentato da risorse esterne, destinato ad attività occupazionali di 
personale tecnico-scientifico; 

2. di destinare a tale fondo la quota di € 2.411.499,91, tramite apposita variazione di bilancio, 
disponibile nel bilancio di previsione 2006 alla voce “compensi incentivanti di cui all’art. 28 
comma 4 DPR 568/87”; 

3. di dare mandato al Presidente di consultare in proposito le OO.SS.. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 


	DELIBERA

